COMUNE DI ARTOGNE (BS)

25040 ARTOGNE (BS) - Via 4 Novembre, 8- Tel 0364/598280 - Fax 0364/598408 - P.Iva 00583310982 - C.F. 00857830178

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO
DETERMINAZIONE N. 36 DEL 26 MARZO 2024

OGGETTO: Determina aggiudicazione definitiva ai sensi delart. 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023
affilamento mediante Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di cui al combinato
disposto dell’art. 50, comma 1, lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023 previa manifestazione di interesse per i lavori
denominati “Rigenera Artogne, nuovi spazi per la comunitd, manutenzione straordinaria per la
riqualificazione Piazzale Caduti del lavoro in Comune di Artogne”.

Approvazione nuovo Quadro Economico e modifica quota finanziamento a carico del comune.

CUP C43D21001460006 — CI1G BO9A4CSCAY

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

e con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 11 dicembre 2023, dichiarata immediatamente
eseguibile, & stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026 - nota di
aggiornamento;

e con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 28 dicembre 2023, dichiarata immediatamente
eseguibile, & stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026 ¢ allegati;

e con Decreto Sindacale n. 2 del 13 ottobre 2021 il Sindaco, Dott.ssa Barbara Bonicelli, ¢ stato
nominato Responsabile dell’Area Assetto del Territorio;

e con Decreto Sindacale n. 19 del 02 gennaio 2024 il Sindaco Dott.ssa Barbara Bonicelli ha nominato
Responsabile del Servizio Contabilita e Sviluppo il Dott. Jacopo Baraldi

Richiamato il decreto della Regione Lombardia n. 2458 del 15 gennaio 2021 ¢ stato approvato il bando
“Interventi finalizzati all’avvio di processi di rigenerazione urbana”;

Vista la determinazione n. 21 del 25/02/2021 del Servizio Assetto del Territorio con cui si ¢ aftidato
I'incarico per la redazione dello studio di fattibilita tecnico economica per le opere di riqualificazione
urbana de! centro storico della frazione di Piazze e Piazza Caduti del Lavoro all’ Arch. Mauro Fontana;

Considerato che:

- con delibera di Giunta Comunale n. 22 in data 04/03/2021 ¢ stato approvato in linea tecnica lo studio
di fattibilita tecnica ed economica per 'intervento integrato “Rigenera Artogne: nuovi spazi per la
comunita” riqualificazione piazzale Caduti del Lavoro per un importo complessivo di € 546.000,00;

- con delibera di Giunta Comunale n. 25 del 04/03/2021 & stata approvata la Partecipazione al bando di
Regione Lombardia — D.G. Territorio e Protezione Civile. per “interventi finalizzati all’avvio dei
processi di rigenerazione urbana® ai sensi del D.d.u.o. 15/01/2021 n. 245. Candidatura dell’intervento
integrato “Rigenera Artogne: nuovi spazi per la comunitd” riqualificazione di Piazzale Caduti del
Lavoro. Trasmissione della richiesta di contributo a Regione Lombardia;

- con Delibera di Giunta Regionale del 29/09/2021 n. 12905 sono stati aggiornati i criteri inerenti al
bando in argomento;

- con Decreto D.d.w.o. del 03/03/2022 n. 2804 la Direzione Generale Territorio e Protezione Civile
della Regione Lombardia ha approvato Ia graduatoria delle domande ammesse tra le quali risulta
inserita quella del Comune di Artogne — Allegato B — ID 2729131 per il contributo complessivo di €
486.000,00,




Vista la delibera di G.R. N. XI/6858 del 02/08/2022 con cui si sono prorogati i tempi di inizio ed
ultimazione dei lavori;

Viste il modello di dichiarazione di accettazione del contributo regionale trasmesso attraverso la
piattaforma “Bandi On line” secondo quanto previsto dal Bando — Linee Guida di Rendicontazione in
data 17/05/2022. In cui il Sindaco Dott.ssa Barbara Bonicelli dichiara di accettare il contributo di €.
486.000,00 (iva compresa) a fronte di un costo complessivo di €. 546.000,00 (iva compresa). Allo stesso
tempo richiede ’erogazione della prima trance di contributo, a titolo di acconto, pari al 40% del
contributo concesso;

Vista la comunicazione di Regione Lombardia prot. n. 6627 del 15/07/2022 di avvenuto pagamento
mandato n. 27712 del 11/07/2022 per un importo lordo di €. 194.400,00;

Vista la determinazione n. 127 del 10/11/2022 avente ad oggetto bando “Interventi finalizzati all’avvio di
processi di rigenerazione urbana” (approvato con il D.d.w.o. 15/01/2021 n. 245) — Progetto “rigenera
Artogne: nuovi spazi per la comunitd manutenzione straordinaria per la riqualificazione piazzale Caduti
del Lavoro”. Accertamento del contributo.

Richiamata la determina di aggiudicazione definitiva n. 37 del 12 aprile 2023 con la quale ¢ stato
aggiudicato ’appalto in argomento all’ Arch. Franco Carmelo Nicolosi - quale capogruppo mandatario
dell’RTP costituita con Atto notarile Rep. N. 2911 del Notaio Elisa Tamburino - con ufticio in via Don G.
Viscardi n. 3 — San Pellegrino Terme (BG) — (c.f. NCLFNC56S02C3512ZF — P.IVA 02288980168)
relativamente all’incarico per il servizio di progettazione e D.L. per gh “Interventi finalizzati all’avvio di
processi di rigenerazione urbana” — Progetto “rigenera Artogne: nuovi spazi per la comunita
manutenzione straordinaria per la riqualificazione piazzale Caduti del Lavoro;

Visto il progetto esecutivo, presentato in data 01/02/2024 prot. n. 1078 dall’ Arch. Franco Carmelo
Nicolosi quale capogruppo mandatario dell’RTP, “Rigenera Artogne, nuovi spazi per la comunita,
manutenzione straordinaria per la riqualificazione piazzale Caduti del Lavoro” per opere di
riqualificazione urbana con rifacimento della piazza Caduti del Lavoro ¢ aree limitrofe - CUP.
C43D21001460006;

Vista la validazione del progetto esecutivo, ai sensi dell'art. 42 ¢ dell’ Allegato [.7 del D. Lgs. 36/2023,
del 01/02/2024 redatta dal R.U.P. Ing. Laura Alberti, dalla quale risulta la conformita alla normativa
vigente, la completezza del progetto;

Vista la delibera di consiglio comunale n. 3 del 16/02/2024 avente ad oggetto “Costituzione di vincolo
del risultato di amministrazione riferite ad entrate accertate derivanti da entrate straordinarie, non aventi
natura ricorrente ” con la quale viene attestata [’ulteriore copertura di € 61.000,00 a carico del Comune
per il finanziamento delle spese aggiuntive necessarie rispetto al quadro economico di progettazione
precedentemente approvato, emerse in fase ridefinizione dei contenuti del progetto esecutivo;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 16/02/2024 con cui ¢ stato approvato il progetto
esecutivo per gli “Interventi finalizzati all’avvio di processt di rigenerazione urbana” -- Progetto “rigenera
Artogne: nuovi spazi per la comunitd manutenzione straordinaria per la riqualificazione piazzale Caduti
del Lavoro e aree limitrofe” ed approvazione del nuovo Quadro Economico che si riporta di seguito:



1|Riqualificazione via IV Novembre e piazza Caduti del Lavoro €281.591,14
2|Formazione nuovo parcheggio €143.527,44
a.1|Importo lavori a base d'asta (1) € 425.118,58
a.2|Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 13.000,00
a.3]Totale lavori e sicurezza (a.i:a.Z) €438.118,58
B.1) |SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
b.01|IVA sui lavori e sicurezza 10% €43.811,86
b.02|spese tecniche Progettazione, D.L.Contabilita; CSP e CRE € 27.446,90
b.03|0neri Previdenziali €1.097,88
b.04|IVA su spese tecniche €6.279,85
b.05|Progetto Impianto elettrico e llluminotecnico compreso oneri previdenziali ed IVA €5.075,20]
b.06|Relazione geologica ed idraulica (compreso cassa ed IVA) €2.791,36
b.07|Collaudo statico (compreso cassa ed IVA) € 2.000,00}
b.08(Incarico archeologo (compreso cassa ed IVA) €4.4 SOM
b.09|Spese per la per informazione e pubblicita € 200,00'
b.10|Spese per la costituzione di polizze fideussorie € 300,00'
b.11|Incentivo ex all'art. 45 D Lgs 36/2023 €8.762,37
b.12|Spese per contributo ANAC €280,00
b.13|Fornitura e posa di nuova fontana con 9 ugelli e vano tecnico €46.000,00
b.14|1VA 10 % su b.13 € 4.600,00
b.15|Fornitura di panchine in calcestruzzo €13.850,00
b.16IVA 10 % su b.15 €1.385,00
b.17|imprevisti e arrotondamenti €551,00
b.18|TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE (da b.1a b.19) € 168.881,42

Dato atto che i lavori oggetto di approvazione saranno finanziati mediante quota regionale pari ad €.
486.000.00 mentre il restante importo di €. 121.000,00 ¢ finanziato mediante fondi propri comunali per
un totale complessivo del progetto pari ad €. 607.000,00

Preso atto che per la natura del particolare appalto il sistema pil rispondente alle esigenze dell’Ente ¢
stato individuato mediante procedura negoziata, senza bando, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. ¢) del
D.Lgs 36/2023, da espletarsi previa manifestazione di interesse, con il criterio del minor prezzo;

Evidenziato che cosi come prescritto all’art. 62, D. Lgs. 36/2023, il Comune di Artogne ha proceduto
all’acquisizione del servizio in oggetto mediante ricorso ad apposita Centrale di Committenza (CUC),
costituita presso la Comunita Montana di Valle Camonica — federate con la Provincia di Brescia;

Richiamata la determina n. 14 del 19/02/2024 a contrarre per affidamento mediante procedura negoziata,
senza bando, previa manifestazione di interessi, ai sensi dell’art 50 comma 1 lett. ¢) D.Lgs. n. 36/23;

Considerato che con nota del 8/02/2024 prot. 1258 ¢ stata inoltrata richiesta di indizione di procedura di
gara alla Centrale di Committenza (CUC), costituita presso la Comunita Montana di Valle Camonica;

Visto i verbali di gara in data 15 marzo 2024 ¢ 18 marzo 2024 redatti dal Geom. Gianluca Guizzardi in
qualita di Autorita di gara — Responsabile del Procedimento di gara — della C.U.C. Area Vasta Brescia —
Sede Comunita Montana Valle camonica;

Vista la determinazione dirigenziale n® 557/2024 in data 18/03/2024 pervenuta in data 19/03/2024 prot.
n. 2606 al Comune di Artogne, di approvazione verbali di gara ed ammissione/esclusione operatori
economici e proposta di aggiudicazione;



Dato atto altresi che a norma dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs 36/2023 I’organo preposto alla valutazione
delle offerte predispone la proposta di aggiudicazione alla migliore offerta non anomala.
[’aggiudicazione diverra immediatamente efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti in capo
all’offerente;

Vista la comunicazione in data 20/03/2024 prot. n. 2698 integrata con prot. n. 2945 del 26/03/2024 della
CUC Area Vasta Brescia — CM VALLECAMONICA — di trasmissione esito controlli dei requisiti
dell’aggiudicatario, compresa la trasmissione della White List della Prefettura di Verona avente validita
sino al 16/05/2024 e I'esito di Regolarita Fiscale;

Visto il certificato di Regolarita Contributiva rilasciato da INPS n. 39926396 e depositato agli Atti, dal
quale la ditta ITALMIXER SRL SOCIETA’ UNIPERSONALE — C.F./PIVA 01993590239 risulta in regola con
¢li adempimenti contributivi nei confronti di LN.P.S. ¢ LN.A.LLL e CNCE;

Ritenuto necessario procedere con I’adeguamento del quadro economico secondo gli esiti della procedura
di gara inserendo altresi le spese relative alla CUC Area Vasta Brescia per la procedura di gara stessa

come da quadro economico sotto riportato

Q.E. Q.E. Q.E.
FATTIBILITA' Pce.  AGGIUDICAZIONE
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI 426.400,00 € 438.118,58 € 438.118,58 €
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA €410.000,00 €425.118,58 €425.118,58
A detrarre ribasso offerto in sede di gara 13,15% -€ 55.903,09
Importo lavori al netto ribasso contrattuale € 369.215,49
Importo sicurezza non soggetto a ribasso € 16.400,00 € 13.000,00 € 13.000,00
IMPORTO CONTRATTO D'APPALTO € 382.215,49
Somme a Disposizione Amministrazione (S.D.)
Oneri fiscali (IVA 10%) € 42.640,00 €43.811,86 € 38.221,55
Spese tecniche (progettazione e direzione lavori) € 39.500,00 € 27.446,90 € 27.446,90
Oneri previdenziali € 1.580,00 €1.097,88 € 1.097,88
Iva su spese tecniche € 9.037,60 €6.279,85 €6.279,85
Validazione progetto (compr. Cassa ed iva) €4.200,00 €0,00 € 0,00
Progetto impianto elettrico - illuminotecnico comp.
oneri previdenziali e iva € 2.500,00 €5.075,20 € 5.075,20
incarico geologo (compresa cassa ed iva) € 0,00 €2.791,36 €2.791,36
incarico collaudo statico (compresa cassa ed iva) €0,00 €2.000,00 €1.903,20
incarico archeologo (compresa cassa ed iva) € 0,00 €4.450,00 €4.440,80
Sicurezza in cantiere (compresa cassa ed iva) € 9.000,00 €0,00 € 0,00
Spese per informazione e pubblicita €200,00 € 200,00 € 200,00
Spese per la costituzione di polizze fidejussorie € 300,00 € 300,00 € 300,00
spese incentivo ex-art. 45 (non finanziabile) € 8.528,00 €8.762,37 € 8.762,37
spese per contributi ANAC € 0,00 € 280,00 € 0,00
Fornitura e posa di nuova fontana con 9 ugelli e
vano tecnico € 0,00 € 46.000,00 € 46.000,00
IVA 10% su fornitura e posa fontana € 0,00 €4.600,00 € 4.600,00
Fornitura di panchine in calcestruzzo €0,00 € 13.850,00 € 13.850,00
IVA 10% su fornitura panchine €0,00 €1.385,00 € 1.385,00
Spese CUC area vasta - CMVC - quota variabile €0,00 €0,00 €1.762,47
Spese CUC area vasta - CMVC - art. 45 d.Igs.
36/23 €0,00 €0,00 €1.095,30



Spese CUC area vasta - CMVC - contributo ANAC € 0,00 €0,00 € 250,00

imprevisti ed arrotondamenti €2.114,40 € 551,00 € 59.332,63
IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE €119.600,00 €168.881,42 € 224.784,51
IMPORTO TOTALE € 546.000,00 €607.000,00 € 607.000,00

Ritenuto di rispettare i principi generali di cui al Titolo art. da 1 a 10 del D. Lgs. 36/2023;

Visti i seguenti riferimenti normativi:
- D.Lgs. n.36/2023 e s.m.i.;

Verificata la disponibilita finanziaria su classifica D. Lgs. 118/2011 n. 10.05.202, piano finanziario
2.02.01.99.999, cap. 11917/10 “RIQUALIFICAZIONE PIAZZA CADUTI DEL LAVORO CON
RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE E REALIZZAZIONE NUOVA ILLUMINAZIONE
PUBBLICA?”, del bilancio di previsione finanziaria 2024/2026, annualita 2024 e la compatibilita di tali
spese con le destinazioni previste;

Dato atto che si ¢ proceduto preventivamente alla verifica di quanto previsto dall’art. 9 del D.L. n.
78/2009, convertito con modificazioni dalla legge n. 102/2009 ovvero il responsabile procedente ha
accertato che il programma dei conseguenti pagamenti relativi al presente impegno ¢ compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (c.d. visto di compatibilita monetaria);

Richiamato il D. Lgs 118/2011 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42), allegato 4/2, corretto ed integrato dal D. Lgs 126/2014, che al punto 2
testualmente recita: “Le obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al
momento della nascita dell’'obbligazione, imputandole all'esercizio in cui l'obbligazione viene a scadenza.
La scadenza dell’'obbligazione é il momento in cui l'obbligazione divenia esigibile ™,

Dato atto che I’esigibilita delle obbligazioni avverra nell’anno 2024;
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo all’art. 107;

Considerato che la presente determinazione diverra esecutiva con 'apposizione del visto di regolarita
contabile attestante la copertura finanziaria;

DETERMINA

1. Di approvare le premesse e la narrativa contenute nel presente atto di cui formano parte
integrante e sostanziale;

2. di approvare le risultanze delle operazioni di gara per l'intervento in oggetto, come da verbali di gara
redatti in data 15/03/2024 e 18/03/2024 e trasmessi dalla C.U.C. Area Vasta Brescia — Comunita Montana
di Valle Camonica cosi come approvati con determina dirigenziale n® 557/2024 in data 18/03/2024
pervenuta in data 19/03/2024 prot. n. 2606 Ufficio CUC CM VALLECAMONICA, nella quale si propone
I’aggiudicazione all’operatore economico ITALMIXER SRL SOCIETA” UNIPERSONALE — C.F./PIVA
01993590239 con sede legale in via Archimede n.11 — Affi (VR), che ha presentato la migliore offerta in
seguito ad uno sconto del 13,15 % e quindi un importo ribassato di € 369.215.,49 (di cui € 113.435,25 quali
costi della manodopera ed € 3.100,00 quali oneri propri della sicurezza aziendali), piti oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso pari ad € 13.000,00, per un importo contrattuale comprensivo pari a € 382.215,49
oltre IVA;



3.

di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, alla ditta ITALMIXER SRL SOCIETA’
UNIPERSONALE — C.F/PIVA 01993590239 con sede legale in via Archimede n.l1l — Affi (VR),
individuata mediante procedura negoziata ai sensi dell’articolo 50 comma 1, lettera ¢ del D.Lgs. 36/2023
per i lavori denominati “Rigenera Artogne, nuovi spazi per la comunita, manutenzione straordinaria per la
riqualificazione Piazzale Caduti del lavoro in Comune di Artogne”, il tutto secondo quanto previsto nella
lettera d'invito alla procedura negoziata e nella documentazione tecnica che regolera i rapporti tra le parti,
le relative modalita di pagamento, accettata senza riserva dalla ditta;

di impegnare la somma di € 420.437,04 di cui € 369.215,49 per l'intervento + € 13.000,00 per oneri della
sicurezza + € 38.221,55 per LLV.A. al 10 %, a favore del creditore ITALMIXER SRL SOCIETA’
UNIPERSONALE — C.F/PIVA 01993590239 con sede legale in via Archimede n.11 — Affi (VR),
imputando la somma di € 382.215,49 alla classifica D. Lgs.118/2011 n. 10.05.202, piano finanziario
2.02.01.99.999, cap. 11917/10 “RIQUALIFICAZIONE PIAZZA CADUTI DEL LAVORO CON
RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE E REALIZZAZIONE NUOVA ILLUMINAZIONE
PUBBLICA”, del bilancio di previsione finanziaria 2024/2026, annualita 2024 e la compatibilita
di tali spese con le destinazioni previste (prenotazioni n. 2024/239/1 n.2024/240/1 n.2024/241/1 €
481.930.,44 di cui alla determina n. 14 del 19/02/2024);

di impegnare la somma di € 3.097,77, a favore della Cuc — Area Vasta di Brescia per spese di gara cosi
suddivise: € 1.752,47 quota variabile, € 1.095,30 art. 45 D.Lgs 36/2023 ed € 250,00 contributo ANAC
imputando la somma alla classifica D. Lgs.118/2011 n. 10.05.202, piano finanziario 2.02.01.99.999,
cap. 11917/10 “RIQUALIFICAZIONE PIAZZA CADUTI DEL LAVORO CON
RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE E REALIZZAZIONE NUOVA ILLUMINAZIONE
PUBBLICA?”, del bilancio di previsione finanziaria 2024/2026, annualita 2024 e la compatibilita
di tali spese con le destinazioni previste;

di dare atto che il nuovo quadro economico dell’intervento, dopo ’appalto, risulta essere il seguente:

Q.E. Q.E. Q.E.
FATTIBILITA' PROS:  AGGIUDICAZIONE
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI 426.400,00 € 438.118,58 € 438.118,58 €
IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA €410.000,00 €425.118,58 € 425.118,58
A detrarre ribasso offerto in sede digara 13,15% -€ 55.903,09
Importo lavori al netto ribasso contrattuale € 369.215,49
Importo sicurezza non soggetto a ribasso € 16.400,00 € 13.000,00 € 13.000,00

IMPORTO CONTRATTO D'APPALTO

Somme a Disposizione Amministrazione (S.D.)

€ 382.215,49

Oneri fiscali (IVA 10%) € 42.640,00 € 43.811,86 € 38.221,55
Spese tecniche (progettazione e direzione lavori) € 39.500,00 € 27.446,90 € 27.446,90
Oneri previdenziali € 1.580,00 €1.097,88 € 1.097,88
Iva su spese tecniche € 9.037,60 €6.279,85 €6.279,85
Validazione progetto (compr. Cassa ed iva) €4.200,00 €0,00 €0,00
Progetto impianto elettrico - illuminotecnico comp.

oneri previdenziali e iva € 2.500,00 €5.075,20 €5.075,20
incarico geologo (compresa cassa ed iva) €0,00 €2.791,36 €2.791,36
incarico collaudo statico (compresa cassa ed iva) €0,00 €2.000,00 € 1.903,20
incarico archeologo (compresa cassa ed iva) €0,00 €4.450,00 € 4.440,80
Sicurezza in cantiere (compresa cassa ed iva) €9.000,00 €0,00 €0,00
Spese per informazione e pubblicita € 200,00 € 200,00 € 200,00
Spese per la costituzione di polizze fidejussorie € 300,00 € 300,00 € 300,00



spese incentivo ex-art. 45 (non finanziabile) € 8.528,00 €8.762,37 €8.762,37

spese per contributi ANAC € 0,00 € 280,00 € 0,00

Fornitura e posa di nuova fontana con 9 ugelli e

vano tecnico €0,00 € 46.000,00 € 46.000,00

IVA 10% su fornitura e posa fontana €0,00 €4.600,00 € 4.600,00

Fornitura di panchine in calcestruzzo €0,00 € 13.850,00 € 13.850,00

IVA 10% su fornitura panchine € 0,00 €1.385,00 € 1.385,00

Spese CUC area vasta - CMVC - quota variabile € 0,00 €0,00 €1.752,47

Spese CUC area vasta - CMVC - art. 45 d.Igs.

36/23 €0,00 €0,00 € 1.095,30

Spese CUC area vasta - CMVC - contributo ANAC € 0,00 €0,00 € 250,00

imprevisti ed arrotondamenti €2.114,40 € 551,00 € 59.332,63

IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE €119.600,00 €168.881,42 € 224.784,51

IMPORTO TOTALE € 546.000,00 €607.000,00 € 607.000,00

7) Di dare atto che ai sensi del DM n. 55 del 3 aprile 2013, il Codice identificativo dell’ufficio tecnico,
destinatario della fatturazione elettronica ¢ il seguente: OlJ4H4;

8) Di dare atto che:

e [’operatore economico si & assunto I’obbligo del rispetto della tracciabilita dei flussi finanziari di cui
alla legge n.136/2010;

e con l’accettazione del presente affidamento la Ditta assume quindi, a pena di nullita del contratto, gli
obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L.136/2010 e si impegna alla
comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche (ed eventuali variazioni)
di cui al comma 7 del citato articolo;

e il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli strumenti di incasso pagamento
idonei a consentire la piena tracciabilita delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto
ai sensi dell’art.3, comma 9 bis, della Legge 136/2010.

9)  di dare atto che la succitata spesa complessiva dell’opera pari ad € 607.000,00, risulta finanziata

attualmente in bilancio per:

€ 60.000,00 con fondi vincolati dall’ente derivanti da entrate straordinarie per IMU fallimenti

€ 194.400,00 da contributi specifici incassati nel 2022 e confluiti in avanzo riapplicato nel
corso del 2023 e riferiti a contributo D.d.u.o0. n. 2804 del 03/03/2022;

€ 291.600.00 da contributi specifici a rendicontazione riferiti a contributo D.d.u.o0. n. 2804
del 03/03/2022;

€ 61.000,00 con fondi vincolati dall’ente derivanti da entrate straordinarie per sanzioni su
recuperi evasioni del 2023;

10)  di pubblicare la presente determina all'Albo Pretorio Elettronico per 15 giorni consecutivi;

11) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 ¢ s.m.i. — TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento ¢
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n.
208/2015 (c.d. Legge di stabilita 2016);

12)  di trasmettere copia al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di
regolarita contabile ai sensi dell'articolo 183, 7° comma, del T.U. - D. Lgs. 267/2000;

13)  di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con I'apposizione del visto di

regolarita contabile;



14)  di dare atto altresi, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, pud proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di
Brescia, al quale ¢ possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimita del presente atto,
entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo on-line;

Addi, 26/03/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
.. Dott.ssa Barbara Bonicelli

W;

Parere di Regolarita tecnica attestante la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa, rilasciato ai
sensi dell’articolo 147-bis, primo comma del D.Lgs. 267/00 ¢ s.m.i. e dell’articolo 5 del Regolamento dei
controlli interni
Addi, 26/03/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

“Dott.ssa Barbara Bomcelll

ety

Al sensi degli artt. 183, 7° comma, e 147 bis, 1° comma, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni, si dichiara la regolarita contabile e
si attesta la copertura finanziaria della prenotazione/spesa.

CLASS. PIANO B.P. CAP IMPORTO IMPEGNO
D. Lgs. FINANZIARIO
118/2011
2024/239/1
2024/240/1
10.05.2.02 2:02.01:99.999 2024 11917/10 € 420.437,04 2024/241/3
10.05.2.02 2:.02.01.99.899 2024 11917/10 €1.752,47 2024/317/1
10.05.2.02 2.02.0].99.999 2024 11917/10 € 1.085.30 2024/317/2
10.05.2.02 202.0]1.99.999 2024 11917/10 € 250,00 2024/317/3
Addi, 27/03/2024 ‘ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Jacopo Baraldi

Referto di pubblicazione
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo online in data odierna e per 15 giorni consecutivi
Addi, ? 2 KR M4 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
o - Dott.ssa Barbara Bo:lD'ﬂelli

(VS




